
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 30 декабря 2022 года                                                                                 № 1541 

г. Жуковка 

 

О внесении изменений в  

Постановление администрации 

Жуковского муниципального округа  

Брянской области от 28 июня 2021 года  

№517 «О банковском сопровождении  

контрактов в сфере закупок для 

обеспечения муниципальных нужд  

Жуковского муниципального округа» 

 

 

      В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2014 года № 963 «Об 

осуществлении банковского сопровождения контрактов»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Постановление администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области от 28 июня 2021 года №517 «О банковском 

сопровождении контрактов в сфере закупок для обеспечения муниципальных 

нужд Жуковского муниципального округа» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в редакции: 

«1.Установить, что банковское сопровождение контрактов, предметом которых 

являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения 

муниципальных нужд Жуковского муниципального округа Брянской области, 

осуществляется в следующих случаях: 

а) в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в 

проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, если 

минимальный размер начальной (максимальной) цены контракта, цены 

контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем), составляет не менее 200 млн. рублей; 

б) в отношении банковского сопровождения контракта, предусматривающего 

привлечение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка 

в целях оказания услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых 

товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта, если минимальный 



размер начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, 

заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), 

составляет не менее 5 млрд. рублей». 

 

2. Настоящее постановление не применяется в отношении контрактов, сведения 

о которых составляют государственную тайну. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в средствах массовой информации согласно действующего 

законодательства Российской Федерации. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации Кузнецову Л.П. 

 

 

 

 

 

Глава администрации                                                                      О.А.Воронин 

                 
Отослано: отдела экономического развития и потребительского рынка, финансовое управление 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

И.о. заместителя главы администрации 

Жуковского муниципального округа                                 

Брянской области                                                                     Л.П. Кузнецова 

 

Начальник отдела экономического развития и 

потребительского рынка администрации  

Жуковского муниципального округа                                   

Брянской области                                                                   Л. А. Менячихина 

 

Руководитель аппарата  администрации 

Жуковского муниципального округа                                      

Брянской области                                                                                С.Н. Новик 

 

 

 

Исполнитель: 

Ведущий специалист отдела экономического развития и 

потребительского рынка администрации  

Жуковского муниципального округа                           

Брянской области                                                                      Н.Е. Голопятова 

     

 


